О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2
мая 2017 г. № 43

Решение Евразийской экономической коллегии от 28 декабря 2021 года № 195
      В соответствии с  и  статьи 105,  статьи 106 и  пунктами 5 6 пунктом 2 пунктом 2
статьи 107 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 мая 2017 Решение
г. № 43 "О таможенном декларировании иностранных товаров, предназначенных для
использования при организации и проведении чемпионата мира по футболу FIFA 2018
года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года, чемпионата Европы по футболу UEFA
2020 года или при проведении тренировочных мероприятий по подготовке к ним, и
внесении изменения в классификатор особенностей перемещения товаров" изменения
согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования, но не ранее даты вступления в силу  Совета Решения
Евразийской экономической комиссии от 24 декабря 2021 г. № 147 "О внесении
изменений в перечень категорий товаров, в отношении которых может быть
установлена специальная таможенная процедура, и условий их помещения под такую
таможенную процедуру и о некоторых вопросах ввоза (вывоза) товаров в целях
организации и проведения Лиги чемпионов UEFA сезона 2021/2022".
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 28 декабря 2021 г. № 195

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 мая 2017 г. № 43

      1. Наименование, абзацы второй и третий  после слов "UEFA 2020 года" пункта 1
дополнить словами ", Лиги чемпионов UEFA сезона 2021/2022".
      2. В  использования транспортных (перевозочных), коммерческих и (или) Порядке
иных документов в качестве декларации на товары и в качестве транзитной декларации
в отношении иностранных товаров, предназначенных для использования при
организации и проведении чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка
конфедераций FIFA 2017 года, чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года или

при проведении тренировочных мероприятий по подготовке к ним, утвержденном
указанным Решением:
       а) наименование,  и  после слов "UEFA 2020 года" дополнить словами ",пункты 1 22
Лиги чемпионов UEFA сезона 2021/2022";
      б) в  к указанному Порядку:приложении
      нумерационный заголовок после слов "UEFA 2020 года" дополнить словами ", Лиги
чемпионов UEFA сезона 2021/2022";
      наименование после слов "UEFA 2020 года" дополнить словами ", Лиги чемпионов
UEFA сезона 2021/2022";
      наименование основного и добавочного листов формы заявления об иностранных
товарах, предназначенных для использования при организации и проведении
чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года,
чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года или при проведении тренировочных
мероприятий по подготовке к ним:
      после слов "UEFA 2020 года" дополнить словами ", Лиги чемпионов UEFA сезона
2021/2022";
      после слов "Championship 2020" дополнить словами ", 2021/2022 UEFA Champions
League".
      3. Наименование и  Порядка заполнения декларации на товары и транзитнойпункт 1
декларации в отношении иностранных товаров, предназначенных для использования
при организации и проведении чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка
конфедераций FIFA 2017 года, чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года или
при проведении тренировочных мероприятий по подготовке к ним, утвержденного
указанным Решением, после слов "UEFA 2020 года" дополнить словами ", Лиги
чемпионов UEFA сезона 2021/2022".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан